Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017

OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS E
LEITES ESPECIAIS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO/MG, EXCLUSIVO PARA ME E EPP.
Aos 10 dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às 13:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura de
Piranguinho, foi realizada a reunião de Classificação e Habilitação do processo acima identificado. Presentes a
PREGOEIRA Luciana Cristina Ribeiro e equipe de apoio Pricila Batista Pereira, a Chefe de Licitação Daiane
Sene e a nutricionista da Secretaria de Saúde, Flávia Danielly Machado Melo. Credenciaram-se para o presente
pregão as empresas: ORTONEWS CIRURGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME, neste ato representado por
seu representante legal Sr. Gustavo Henrique de Souza Carvalho, MOEMA COMERCIAL LTDA, neste ato
representado por seu representante legal o Sr. Osmar Alves Moraes, MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA
- EPP, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Mauro Lúcio Ribeiro Júnior, RIOS E
CAMBRAIA PRODUTOS DE DIETAS LTDA – ME, neste ato representada por seu representante legal o Sr.
Helder Antônio da Silva. As empresas NUTRI.COM COMERCIO DE SUPLEMEMNTOS EIRELI – ME,
UBER MÉDICA E HOPITALAR LTDA, HASSEN RAAD DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
– ME e EV COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, enviaram os envelopes via correio e
portanto seus preços foram apenas lançados no mapa e não terão lances, pois não possuem representantes
credenciados para sessão. Os envelopes de propostas foram abertos e os preços foram lançados no Mapa de
lances. Transcorrida a fase de lances, o preço final para a empresas foram os seguintes: ORTONEWS
CIRURGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME: 01) 30,00; 05) 41,90;  CAMBRAIA PRODUTOS DE DIETAS
LTDA – ME: 02) 14,20; MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA – EPP: 07) 38,45; 08) 38,45; MOEMA
COMERCIAL LTDA: 03) 45,73; 09) 42,00. Dando prosseguimento ao certame os envelopes de documentação
foram abertos e seu conteúdo foi rubricado por todos os presentes e após análise as empresas foram
consideradas habilitadas. O item 04 não foi comprado pois o valor de referencia está a menor que o valor
mercado. As licitantes abrem mão do prazo recursal. A pregoeira Adjudica a empresa apta para fornecer o item
ora licitado à Administração. O processo será encaminhado para parecer jurídico. A presente decisão fica
sujeita á Homologação do Sr. Chefe do Executivo. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada
conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Luciana Cristina Ribeiro             Pricila Batista Pereira                            Daiane Sene
Pregoeira                                       Equipe de apoio                                        Chefe de licitação

ORTONEWS CIRURGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME

CAMBRAIA PRODUTOS DE DIETAS LTDA – ME                           MOEMA COMERCIAL LTDA

MAURO LÚCIO RIBEIRO & CIA LTDA - EPP